
Zápisnica z rokovania Valného zhromaždenia LPS Vysoká pri Morave  

konaného dňa 27.11.2025 

1. Otvorenie valného zhromaždenia (VZ):  

VZ otvoril a viedol predseda LPS p. Lapčík Milan 

2. Program VZ bol jednohlasne schválený 

3. Za zapisovateľa VZ bola navrhnutá p. Baumannová Jana – jednohlasne schválená 

4. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí : p. Mikulášek Jaroslav a p. Mikulášková 
Jaroslava – jednohlasne schválení 

5. Za návrhová komisiu boli navrhnutí Ing. Ľubomír Hamžík a p. Jaroslav Fischer – 
jednohlasne schválení 

6. Za mandátovú komisiu boli navrhnutí: p. Houdek Zdenko a p. Anna Odvarková  – 
jednohlasne schválení 

7. Správu za LPS predniesol predseda LPS p. Lapčík Milan 

 VZ Informoval o celkovom hospodárení LPS za rok 2024.  
 O uzatvorení dodatku k zmluve s odborným lesným hospodárom Ing Michalom 

Držíkom, predmetom ktorej je zvýšenie nákladov na ťažbu kalamitného dreva. 
Dôvod je zvýšenie DPH z 19 % na 23 %. 

 Upozornil členov LPS, že z dôvodu dostatočnej evidencie a z dôvodu 

znižovania nákladov na poštovné výdavky je potrebné vysporiadať LV, 

aktualizovať adresy a hlavne nahlásiť  čísla účtov a e-mailové adresy. 

 Informoval o aktuálnom stave 

8. Správu lesného hospodára za rok 2024 predniesol odborný lesný hospodár                           
Ing. Držík Michal 

VZ informoval o : 

 spracovaní kalamitného dreva v lokalite Rozporec.  
 celkom sa vyťažilo v roku  78 m3 drevnej hmoty, v poraste 719a sa vyťažilo                   

62 m3 a v poraste 721b 16 m3. 
 informoval členov LPS, že v tomto roku riešili v spolupráci so Štátnou ochranou 

prírody a Políciou SR nelegálny výrub v lokalite Horný les m3 
 spracovaní dreva v roku 2025 

 

9. Správu o hospodárení v roku 2024 a ročnú uzávierku za rok 2024 predniesla                       
p. Baumannová. VZ správu ako aj ročnú uzávierku za rok 2024 jednohlasne schválilo.  

10. Správu mandátovej komisie predniesol p. Houdek Zdenko. Po sčítaní všetkých 
podielov zo známych prítomných vlastníkov na VZ mandátová komisia uznala, že VZ 
je uznášania schopné. Celkom bolo prítomných na VZ 55,6 % zo známych podielnikov.  

11. Správu Dozornej rady predniesol predseda Dozornej rady p. Polák Pavol.  



       - všetky daňové odvody boli riadne odvedené 

      -  príjmy spoločnosti boli z dotácií a z predaja kalamitného dreva.  

      - výdavky spoločnosti boli za dozor lesného hospodára za rok 2024, odmeny 
a odvody členom predstavenstva, drobné nákupy, daň z nehnuteľnosti, poplatky za 
poštovné, vypracovanie žiadosti na finančnú podporu, požiarne cesty. 

VZ správu jednohlasne schválilo. 

12 . Výšku výpočtu podielov na rok 2024 predniesla p. Baumannová.  

Ako náhradu za nepodnikanie na rok 2025 sme obdržali financie od štátu vo výške 
78 841,43 €, z toho je daň 20 % 15 768,29 € a poplatok za sprostredkovanú službu 
(Mate) vo výške 3 878,99 €, spolu to je 19 647,28 €. 

Po odpočítaní vyššie uvedených poplatkov je zostatok na bežnom účte  59 194,15 €    
- 25% na prevádzku je 14 798,54, € a celkový zostatok na vyplatenie podielov za rok 
2025 je 44 395,61 €. 

Na vyplatenie celkových podielov za rok 2025 výbor navrhuje použiť finančné 
prostriedky z depozitu z roku 2022 vo výške  49 823,95 € a finančné prostriedky 
z bežného účtu vo výške 44 395,61 €.  

Túto sumu je potrebné rozdeliť na podiely: 

 pre známych vlastníkov v sume   25 672,76 € 

 neznámych vlastníkov v sume     18 722,85 € – presun na depozit. účet 

Celková suma na vyplatenie bude 75 496,91 €. 

Po vyplatení podielov zostanú na účte nasledovné finančné prostriedky: 

1. Bežný účet:  14 782,77 € režijné náklady,  
2. Na depozitnom účte zostane nasledovne: 

Depozit za rok 2023 – 25 854,36 € 
Depozit za rok 2024 – 20 675,92 € 
Depozit za rok 2025 – 18 722,85 € 

VZ jednohlasne odsúhlasilo celkovú sumu,  z ktorej sa budú vyplácať podiely za rok 
2024 – 94 219,76 €. Z tejto sumy je potrebné previesť na depozitný účet sumu                 
18 722,85 € a zo sumy 75 496,91 vyplatiť podiely známym vlastníkom za rok 2024. 

13.VZ jednohlasne odsúhlasilo  odmeny členom výboru a členom DR, nasledovne: 

- Predseda LPS 500€ + 200€ na paušálne výdavky 

- Hospodár LPS 500€ 

- Tajomník LPS 1000€ 

- Pokladníčka LPS 500€ 



- Č len výboru LPS 500€ 

- Predseda DR LPS 500€ 

- Členovia DR LPS po 200€ 

 

Zapísal: Baumannová                                                         Overovatelia zápisnice: 

                                                                              Mikulášek Jaroslav.......................... 

                                                                            Mikulášková Jaroslava....................... 

 

 


